1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

«16» марта 2017 г. Москва № 150

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Пономаренко Дмитрий Владимирович – Председатель Контрольной комиссии;

2. Скурихин Владимир Александрович – заместитель председателя Контрольной

комиссии;

3. Губанок Иван Иванович – заместитель председателя Контрольной комиссии;

4. Головцов Владимир Михайлович;

5. Зайцев Вадим Юрьевич;

6. Карпухин Александр Анатольевич;

7. Петенко Владислав Игоревич;

8. Масалаб Евгений Федорович;

9. Усманов Анвар Тимиршаихович.

Приглашенные:

1. Летаев Андрей Евгеньевич – Первый заместитель генерального директора

СРО АСГиНК;

2. Пысина Людмила Анатольевна – Начальник финансово-экономического управления

СРО АСГиНК;

3. Ревин Анатолий Иванович – Заместитель начальника отдела технического надзора

СРО АСГиНК.

Кворум имеется.

Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциация

строителей газового и нефтяного комплексов правомочно.

Председательствовал – Пономаренко Дмитрий Владимирович.

Секретарь – Карпухин Александр Анатольевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении документов, предоставленных строительными организациями

для вступления в Ассоциацию и получения свидетельств о допуске к работам по

строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства;

2. Об утверждении актов проверок членов Ассоциации;

3. О корректировке сроков устранения нарушений и несоответствий, выявленных в

ходе проверок членов Ассоциации;

4. О рассмотрении документов, предоставленных членами Ассоциации для внесения

изменений в свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства;

2

5. О рассмотрении документов, предоставленных членами Ассоциации для

подтверждения соответствия квалификационного состава ИТР, обеспечивающего

безопасное выполнение строительных работ.

СЛУШАНИЯ:

1. По первому вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин.

В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии:

- рассмотреть документы, предоставленные строительной организацией для вступления в

члены Ассоциации и получения свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, как

соответствующие требованиям Градостроительного кодекса РФ, Требованиям Ассоциации к

выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, и Положению об условиях и порядке членства в

Ассоциации.

- рекомендовать Совету Ассоциации принять в члены и выдать свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в соответствии с предоставленными заявлениями о вступлении, в

связи с переходом из другой саморегулируемой организации, следующей организации:

№

п/п

№ по

реест

ру

Наименование организации ИНН ОГРН

Работы по

организации
строительства,

реконструкции и

капитального ремонта
привлекаемым

застройщиком или

заказчиком на
основании договора

юридическим лицом

или индивидуальным
предпринимателем

(генеральным

подрядчиком)

Виды работ,

которые

оказывают
влияние на

безопасность

объектов
капитального

строительства

(кроме особо

опасных и

технически

сложных
объектов и

объектов

использования
атомной энергии)

Виды работ,

которые

оказывают
влияние на

безопасность

особо опасных и
технически

сложных

объектов (кроме
объектов

использования

атомной
энергии)

Виды

работ,

которые
оказывают

влияние

на
безопасно

сть

объектов
использов

ания

атомной

энергии

1.  0742 Общество с

ограниченной
ответственнос

тью

"МЕГАПОЛИС" 7727583171 1067746862248 сумма до 60 млн. руб.,

виды работ, в
соответствии с

заявлением

виды работ, в

соответствии с
заявлением

- -

Голосование:

«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По первому вопросу повестки дня решили:

Документы, представленные вышеуказанной строительной организацией для вступления в

члены Ассоциации и получения свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

признать соответствующими требованиям Градостроительного кодекса РФ, Требованиям

Ассоциации к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, и Положению об условиях и порядке

членства в Ассоциации.

Рекомендовать Совету Ассоциации принять в члены Ассоциации и выдать Свидетельства

о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в соответствии с предоставленным заявлением о

вступлении, в связи с переходом из другой саморегулируемой организации.

3

2. По второму вопросу повестки дня – докладчик А.И. Ревин

А.И. Ревин сообщил, что в соответствии с утвержденным планом выездных проверок в

1 квартале 2017 года, в период с 01.03.2017 по 15.03.2017 были проведены выездные проверки

5 организаций. Кроме этого 28.02.2017 была проведена одна внеплановая выездная проверка на

объекте строительства.

В 3 организациях из 5, в которых проводились плановые выездные проверки, выявлены

следующие нарушения:

Таблица 1

А.И. Ревин предложил:

- утвердить Акты плановых выездных проверок, проведенных в период с 01.03.2017 по

15.03.2017 согласно списку:

Таблица 2

В организации, в которой проводилась внеплановая выездная проверка, нарушений не

выявлено.

А.И. Ревин предложил:

- утвердить Акт внеплановой выездной проверки, проведенной 28.02.2017:

Таблица 3

- согласовать сроки устранения нарушений и несоответствий (таблица 1) требованиям

Ассоциации, выявленных в ходе проверок и отмеченных в актах;

№

п/п

№

проверки

/№ по

реестру

Наименование организации

Нарушены пункты:

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

в
ы

д
а

ч
е
 с

в
и

д
е
т
ел

ь
с
т
в

 о

д
о
п

у
с
к

е
 к

 р
а
б
о

т
а

м
,

к
о

т
о

р
ы

е
о
к

а
зы

в
а
ю

т

в
л

и
я

н
и

е
 н

а
 б

е
зо

п
а

сн
о
с
т
ь

о
б

ъ
е
к

т
о

в
 к

а
п

и
т
а
л

ь
н

о
г
о

с
т
р

о
и

т
ел

ь
с
т
в

а

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

с
т
р

а
х
о

в
а
н

и
ю

 г
р

а
ж

д
а

н
с
к

о
й

о
т
в

ет
с
т
в

е
н

н
о
с
т
и

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

н
а
л

и
ч

и
ю

 с
е
р

т
и

ф
и

к
а
ц

и
и

с
и

ст
ем

 м
ен

д
ж

м
ен

т
а

к
а
ч

е
ст

в
а
 (

С
М

К
)

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

н
а
л

и
ч

и
ю

 с
и

с
т
е
м

ы

к
о
н

т
р

о
л

я
 к

а
ч

е
с
т
в

а

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

н
а
л

и
ч

и
ю

 с
и

с
т
е
м

ы

а
т
т
е
с
т
а

ц
и

и
 п

о
 П

Б

С
т
а

н
д

а
р

т
 А

с
со

ц
и

а
ц

и
и

к

в
ы

п
о
л

н
е
н

и
ю

 р
а
б

о
т
 в

о
б
л

а
с
т
и

 с
т
р

о
и

т
е
л

ь
ст

в
а

1.  16/0512 ООО «Нефтегазстройинвест»

Раздел 2. п. 2.6.3

абз. 2 (6 чел.);
абз. 3 (6 чел.);

абз. 5 (6 чел.).

п. 2.1.1
(11 ИТР)

2.  18/0525 ООО "Газстройинновация"

Раздел 2. п. 2.6.3
абз. 2 (1 чел.);

абз. 3 (1 чел.);

абз. 5 (1 чел.).

п. 2.1.1
(4 ИТР)

3.  19/0687 ООО "Энергогаз"
Раздел 2. п. 2.6.3

абз. 5 (10 чел.).

№

п/п
Дата проверки

№ проверки

/№ по

реестру

Наименование организации Адрес (местонахождение) организации

1.  01.03.2017 15/0511 ООО "НефтеГазИнвест-Интари"
142784, РФ, г. Москва, д. Румянцево,

стр. 2

2.  01-02.03.2017 16/0512 ООО «Нефтегазстройинвест»
117405, РФ, г. Москва,

ул. Кирпичные Выемки, д. 2, к. 1

3.  01.03.2017 17/0518 ООО "Викар-Инжиниринг"
125464, РФ, г. Москва, Пятницкое

шоссе, д. 7, корп.1

4.  01.03.2017 18/0525 ООО "Газстройинновация"
117630, РФ, г. Москва, Старокалуж-

ское шоссе, д. 62, БЦ "Валлекс"

5.  14-15.03.2017 19/0687 ООО "Энергогаз"
117246, РФ, г. Москва, Научный

проезд, дом 6

№

п/п

Дата

проверки

№ проверки

/№ по реестру
Наименование организации Адрес (местонахождение) организации

1 28.02.2017 Внп. 1/0518 ООО "Викар-Инжиниринг"
125464, РФ, г. Москва, Пятницкое

шоссе, д. 7, корп.1

4

- проконтролировать своевременное устранение членами Ассоциации нарушений и

несоответствий, отмеченных в актах проверок.

Голосование:

«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По второму вопросу повестки дня решили:

- согласовать сроки устранения нарушений и несоответствий (таблица 1) требованиям

Ассоциации, выявленных в ходе проверок и отмеченных в актах;

- утвердить Акты плановых выездных проверок, проведенных в период с 01.03.2017 по

15.03.2017 согласно списку (таблица 2);

- утвердить Акт внеплановой выездной проверки, проведенной 28.02.2017 (таблица 3);

- проконтролировать своевременное устранение членами Ассоциации нарушений и

несоответствий, отмеченных в актах проверок.

3. По третьему вопросу повестки дня – докладчик А.И. Ревин

А.И. Ревин представил Контрольной комиссии для рассмотрения письма членов

Ассоциации о корректировке сроков устранения нарушений и несоответствий, выявленных в

ходе проверок:

Таблица 4

А.И. Ревин предложил скорректировать сроки устранения нарушений и несоответствий,

выявленных в ходе проверок, согласно письмам членов Ассоциации.

В случае неисполнения организациями указанного срока – рекомендовать для

рассмотрения на Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

Голосование:
«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По третьему вопросу повестки дня решили:
Установить скорректированные сроки устранения выявленных в ходе проверок

нарушений и несоответствий организациям, указанным в таблице 4.

В случае неисполнения организациями указанного срока – рекомендовать для

рассмотрения на Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

4. По четвертому вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин

В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии рассмотреть документы,

предоставленные нижеуказанными организациями, входящими в состав СРО АСГиНК, на

соответствие требованиям Градостроительного кодекса РФ, Требованиям Ассоциации к выдаче

№

п/п

Вид

прове

рки

Дата

Акта

провер

ки

№

проверки

/№ по

реестру

Наименование

организации
Письмо (дата / №)

Срок

устранения

нарушений по

Акту

Срок продления

устранения

выявленных

нарушений и

несоответствий

1 Докум. 22.12.2016 261/0712
ООО "Газпром добыча

Иркутск"

От 13.03.2017 вх. № 0311 «О продле-

нии срока устранения выявленных

нарушений по повышению квали-

фикации и по СМК до 16.06.2017»

01.03.2017 16.06.2017

2 Выезд. 26.01.2017 4/0395 ООО "ЛюксЭнергоСтрой"

От 06.03.2017 вх. № 0267 «О продле-
нии срока устранения выявленных

нарушений по кадровому составу и

аттестации по ПБ до 30.03.2017»

28.02.2017 30.03.2017

5

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, и Положению об условиях и порядке членства в Ассоциации:

- для внесения изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

связи с изменением видов работ (изменением перечня видов работ).

Он предложил Контрольной комиссии рекомендовать Совету Ассоциации внести

изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с

предоставленными заявлениями о внесении изменений по следующим организациям:

- в связи с изменением видов работ (изменением перечня видов работ):

Таблица 5

№
п/п

№

 по

реестру

Полное

наименование

организации

ИНН ОГРН

Работы по

организации

строительства,
реконструкции и

капитального

ремонта
привлекаемым

застройщиком или

заказчиком на
основании договора

юридическим лицом

или индивидуальным
предпринимателем

(генеральным

подрядчиком)

Виды работ,
которые оказывают

влияние на

безопасность
объектов

капитального

строительства
(кроме особо

опасных и

технически

сложных объектов и

объектов

использования
атомной энергии)

Виды работ,
которые

оказывают

влияние на
безопасность

особо опасных
и технически

сложных

объектов

(кроме

объектов

использования

атомной
энергии)

Виды работ,

которые

оказывают
влияние на

безопасность

объектов
использован

ия атомной

энергии

1.  0038 ООО "Архитектурно-
строительная компания

БелСтройБалтика"

3906159476 1063906139285 - добавление новых
видов работ, в

соответствии с

заявлением

добавление
новых видов

работ, в

соответствии с
заявлением

-

2.  0251 АО "Газпром электрогаз" 2310013155 1022301610297 добавление новых

видов работ и
увеличение суммы до

3 млрд. руб., в

соответствии с
заявлением

добавление новых

видов работ, в
соответствии с

заявлением

добавление

новых видов
работ, в

соответствии с

заявлением

-

Голосование:

«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По четвертому вопросу повестки дня решили:

Документы, представленные организациями, указанными в таблице 5, для внесения

изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, признать

соответствующими требованиям Градостроительного кодекса РФ, Требованиям Ассоциации к

выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, и Положению об условиях и порядке членства в

Ассоциации.

Рекомендовать Совету Ассоциации внести изменения в свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в соответствии с предоставленными заявлениями о внесении

изменений, вышеуказанным организациям (таблица 5).

В случае наличия открытого дисциплинарного производства у организаций, указанных в

таблице 5, передать материалы по устранению нарушений Требований Ассоциации к выдаче

свидетельств о допуске к работам, Требований Ассоциации к сертификации систем

менеджмента (управления) качества и работ (услуг), Требований Ассоциации к наличию

системы контроля качества, Требований Ассоциации к наличию системы аттестации

работников, подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по

экологическому, технологическому и атомному надзору, на Дисциплинарную комиссию СРО

АСГиНК с рекомендацией прекращения дисциплинарного производства в отношении данных

компаний.

6

5. По пятому вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин.

Он предложил Контрольной комиссии рассмотреть документы, предоставленные для

подтверждения соответствия квалификационного состава инженерно-технических работников

(далее – ИТР), обеспечивающих безопасное выполнение заявленных видов работ, Требованиям

Ассоциации к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, следующими организациями, входящими в

состав СРО АСГиНК:

Таблица 6

Голосование:

«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По пятому вопросу повестки дня решили:

Подтвердить соответствие Требованиям Ассоциации к выдаче свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

вновь предоставленного квалификационного состава ИТР вышеназванными организациями

(таблица 6), входящими в состав СРО АСГиНК.

В случае наличия открытого дисциплинарного производства у организаций, указанных в

таблице 6, передать материалы по устранению нарушений Требований Ассоциации к выдаче

свидетельств о допуске к работам, Требований Ассоциации к сертификации систем

менеджмента (управления) качества и работ (услуг), Требований Ассоциации к наличию

системы контроля качества, Требований Ассоциации к наличию системы аттестации

работников, подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по

экологическому, технологическому и атомному надзору, на Дисциплинарную комиссию СРО

АСГиНК с рекомендацией прекращения дисциплинарного производства в отношении данных

компаний.

ПОВЕСТКА ДНЯ ИСЧЕРПАНА.

Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации

Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов закрыто.

Председатель

Контрольной комиссии

Пономаренко Дмитрий Владимирович

Секретарь

Контрольной комиссии

Карпухин Александр Анатольевич

№

п/п

№ по

реестру
ОПФ Наименование организации ИНН ОГРН Место нахождения по Уставу

1.  0709 ООО "Стройтрансгаз

Трубопроводстрой"

7703813034 1147746725774 Российская Федерация, 123100, г.

Москва, Пресненская набережная, дом

12, 31-й этаж, офис А1